Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

     REQUERIMENTO Nº 96/2013

       João Roberto Ladeira, Vereador com assento

nesta Casa Legislativa, usando suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o

Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal solicitando sua interferência junto à CCR Nova Dutra,

objetivando a pavimentação do único acesso ao Bairro Caiçara, neste 1º
distrito do município.

                   Por ser tratar de uma rua que fica à 10 m das

margens da via Dutra, a Prefeitura não tem interferência para a realização de
obras de pavimentação, sendo assim este poder pertence a CCR- Nova Dutra.

                         A rua que dá acesso ao bairro encontra-se

esburacada dificultando o acesso de carros, ônibus escolares e ambulâncias
que trafegam naquele local.

      O atendimento à presente reivindicação por parte de

Sua Excia. virá, certamente, solucionar o problema que ora aflige os moradores
daquela localidade.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de agosto de 2013.

    JOÃO ROBERTO LADEIRA

                                   -Vereador-